[image: image1.jpg]

ДУМА  КРИВОШЕИНСКОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
   30.01.2025 г.                                                                                                           № 330
О внесении изменений в решение Думы Кривошеинского района  от 21 мая 2015 года  № 442  «Об     утверждении Положения  «О бюджетном процессе в муниципальном образовании Кривошеинский   район»

Руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  Уставом  муниципального  образования  Кривошеинский район, в целях совершенствования законодательства о бюджетной деятельности

Дума Кривошеинского района РЕШИЛА:
1. Внести в Решение Думы Кривошеинского района от 21 мая 2015 года № 442 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании Кривошеинский   район»  (далее Положение)  следующие изменения и дополнения:

1) Пункт 1 статьи 2 Положения  после слов «Контрольно-счетная комиссия муниципального образования Кривошеинский район Томской области (далее – Контрольно - счетная комиссия ); дополнить абзацем следующего содержания:

«Орган внутреннего муниципального финансового контроля;»

2) В статье 5 Положения  пункт 21 исключить.

3) в статье  6 Положения пункт 39 исключить.

4) статью 38 Положения изложить в новой редакции:

«Статья 38. Полномочия органов внутреннего муниципального финансового контроля по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля.
«Орган внутреннего муниципального финансового контроля, который осуществляет деятельность по внутреннему муниципальному финансовому контролю является органом Администрации Кривошеинского района.

Осуществление деятельности органа внутреннего муниципального финансового контроля производится в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, а также с в соответствии с  положениями федеральных стандартов, утвержденными нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации.»
2.  Опубликовать настоящее Решение в газете «Районные вести» и разместить на официальном сайте муниципального образования Кривошеинский район Томской области в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» http://kradm.tomsk.ru.

3. Настоящее Решение вступает в силу с даты официального опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2025г.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комитет Думы Кривошеинского района по бюджету и экономическим вопросам.

Председатель Думы Кривошеинского района

           В.В. Нестеров
Глава Кривошеинского района

А.Н. Коломин
PAGE